ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1060/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Urbanismo e Habitação e demais órgãos competentes, solicitando viabilidade
de linha direta de transporte público, partindo do bairro Centro com destino ao bairro São
Roque no horário das 18h.

JUSTIFICATIVA:

Houve  grande  demanda  de  reclamações  da  população  residente  no  bairro  São  Roque,
quanto ao atual transporte público, pois atualmente a comunidade tem apenas uma linha
(Centro x São Roque) no horário das 18h.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE MARÇO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos